
С т р а н а  | 1  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

  

236.  

 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ .  

 

На основу члана 64а става 22. и члана 

64 став 6. Закона о пољопривредном 

земљишту  („Службени гласник РС“, бр. 

62/06, 65/08 – др. Закон, 41/09, 112715, 80/17 

и 95/18 – др. Закон ), Комисија за утврђивање 

цена у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине 

Врњачка Бања ( у даљем тексту: Комисија ), 

утврдила је почетну цену пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији 

општине Врњачка Бања за 2024. годину за 

давање у закуп донела је:         

                           

ЗАКЉУЧАК 

 

Одређују се почетне цене закупа 

пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине врњачка 

бања у првом кругу за укупно 343. јавних 

надметања, која су обухваћена Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења 

пљопривредног земљишта на територији 

општине Врњачка Бања за 2024. годину и 

планираних за давање у закуп по класама и 

културама, и то: 

                          

                                        

    

МВА 
 48 84 

5.715 29 

Г-ЬИВА 
2 

44 44 
5.201 34 

ГЬИВА 3 39 56 4.629 34 

ЊИВА 4 35 16 4.115 38 

ЊИВА 5 зо 76 
3.600 49 

ЊИВА 6 24 91 2.915 22 

МВА 7 
20 51 2.400 33 

МВА 
8                      14 1.772 16 

ВОЋЊАК 3 39 56 4.629 З 4 

ВОЋЊАК 
4 

35 16 
4.1 15 38 

ВОЋЊАК 5 30 76 3.600 49 

   ВИНОГРАД 
4 

35 16 4.1 15 38 

ЛИВАДА 2 22 22 2.600 67 

ЛИВАДА З 19 78 2.315 13 

   ЛИВАДА 
4 

17 58 2.057 69 

   ЛИВАДА 5 15 38 1.800 24 

ЛИВАДА 6 12 45 1,457 61 

ЛИВАДА 7 25 1.200 16 

ПАШЊАК 
 9 76 

1.143 05 

 

ПАШЊАК 2 8 88 l.040 08 

  

  

  

  

 

  
 
  

 28  



С т р а н а  | 2  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

ПАШЊАК 
 

7 91 925 86 

ПАШЊАК 
4 

7 03 822 89 

ПАШЊАК 5 6 15 719 91 

ПАШЊАК 6 
4 98 

583 23 

ПАШЊАК 7 4 10 
480 25 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене 

су почетне цене за сваку јединицу јавног 

надметања која је предмет Одлуке о 

расписивању јавног огласа за давње у 

закуп пљопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине 

Врњачка Бања у првом кругу, односно за 

укупно 343 јединица јавног надметања 

обухваћених Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на 

територији општине Врњачка Бања за 

2024. годину. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Одредбом члана 64а став 22. Закона о 

пољопривредном земљишту прписано је да 

је просечно постигнута цена на последњем 

одржаном јавном надметању за 

пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији 

јединице локалне самоуправе, а ако у 

јединици локалне самоуправе није било 

јавног надметања у претходној години, 

просечна постигнута цена пољопривредног 

земљишта у државној својини свих 

граничних јединица локалне самоуправе. 

 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о 

пољопривредном земљишту прописано је 

да почетна цена закупа землишта у првом 

кругу не може бити нижа од 80 0/0 

просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може 

бити нижа од 6094 просечно постигнуте 

цене закупа по хектару. 

 

Комисија за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине Врњачка 

Бања, образована Решењем Општинска 

управа број 020-83/24 од 23.05.2024 године, 

је у складу са поменутим законским 

одредбама, утврдила почетну цену у првом 

кругу у износу од 80 % од просечно 

постигнуте цене граничнихјединица 

локалне самоуправе , имајући у виду да за 

општину Врњачка Бања није било јавног 

надметања у претходној години, односно 

нема закључених уговора по основу јавног 

надметања из претходне агроекономске 

године, на основу које су обрачунате 

почетне цене за све јединице јавног 

надметања у првом кругу која су планирана 

за давање у закуп Годишњим програмом 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији 

општине Врњачка Бања за 2024. годину. 

 

 

 

 

Имајући у виду све напред наведено, 

одређене су почетне цене за сва јавна 

надметања као у диспозитиву овог 

закључка. 

Број: 400-2920/24 од 17.10.2024. године 

 

 

КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

_____________________________________

__________________________________  

 

 

 



С т р а н а  | 3  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

237.  

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 1.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“,  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20) и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2778/24 од 

1.10.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24) у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава– Општинске управе, глава 

5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне 

управе, програмска активност 0602-

0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 

850.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 

5.05.Установа Туристичка 

организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 

Развој туризма, ПА 0002 Промоција 

туристичке понуде, економска 

класификација 424, назив економске 

класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском 

плану за 2024.годину, конто 424900 

Остале специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се 

планирана позиција 49912 Текућа 

буџетска  резерва  и увећати 

планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-2778/24 од 

1.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава Установе „Туристичка 

организација“, број 400-2778/24 од  

1.10.2024.г., за потребе реализације 

самита здравственог туризма у 

Врњачкој Бањи. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

Установе „Туристичка организација“ 

Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно 

извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за 

намене за које су средства додељена 

за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије и Установа 



С т р а н а  | 4  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

„Туристичка организација“ Врњачка 

Бања. 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине Врњачка 

Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2778/24 од 1.октобра 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

 

__________________________________  

238. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 9.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), члана 59. Статута Општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 и 14/23) 

и члана 33. Пословника Општинског већа 

општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.52/20) и Закључка 

Општинског већа бр. 400-2541/24 од 

9.10.2024.године,  доноси: 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

Овим решењем врши се исправка техничке 

грешке у Решењу бр.400-2541/24 од 

6.9.2024.године, тако што се текст члана 1. 

став 1. који гласи: 

мења текстом 

 

„1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 2024.г. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 

32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24) у оквиру 

раздела 5 директног корисника буџетских 

средстава– Општинске управе, глава 5.01.02. 

Буџетске резерве, функционална  

класификација 160, програм 0602 Опште 

услуге јавне управе, програмска активност 

0602-0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције Текућа 

резерва, одобравају се средства у укупном 

износу од 1.500.000,00 динара, у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника буџета Општинска управа, глава 

5.01.01. Општинска управа, функционална 

класификација 130, програм 0602 Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0001 Функционисање локалне 

самоуправе, економска класификација 423, 

назив економске класификације Услуге по 

уговору, односно у Финансијском плану за 

2024.годину економска класификација 4235 

Стручне услуге.“,  

 

2. У осталом делу Решење бр.400-2541/24 од 

6.9.2024.године, остаје непромењено. 

 

3. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2541/24 од 9. октобар 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

 

__________________________________  

239. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 9.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“,  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 



С т р а н а  | 5  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20) и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2845/24 од 

9.10.2024. године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24) у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава– Општинске управе, глава 

5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне 

управе, програмска активност 0602-

0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 

990.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 

5.05.Установа Туристичка 

организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 

Развој туризма, ПА 0002 Промоција 

туристичке понуде, економска 

класификација 424, назив економске 

класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану 

за 2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се 

планирана позиција 49912 Текућа 

буџетска  резерва  и увећати планирана 

позиција 424 Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-2845/24 од 

9.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава Установе „Туристичка 

организација“, број 400-2845/24 од  

9.10.2024.г., за потребе реализације 

Међународног такмичења у модерним 

плесовима у Врњачкој Бањи 14.12.-

15.12.2024.год. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за 

које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

Установе „Туристичка организација“ 

Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно 

извести о реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у оквирима 

одобреног износа и за намене за које су 

средства додељена за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одељење за буџет 

и финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2845/24 од 9.октобра 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

 

__________________________________  

 

 

 



С т р а н а  | 6  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

240. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 11.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20),  и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2882/24 од  

11.10.2024.године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

       БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24)  у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава – Општинске управе,  глава  

5.01.02. Буџетске  резерве, 

функционална  класификација  160,  

програм 0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 

0009 Текућа буџетска резерва,  

економска класификација 49912 

назив позиције Текућа резерва, 

одобравају се средства у укупном  

износу од 330.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника буџетских средстава – 

Општинске управе, у оквиру  главе 

5.01.33. Трансфери основним 

школама, функционална 

класификација 912, програм 2003 

Основно образовање, ПА 0001 

Реализација делатности основног 

образовања, економске 

класификације 463, назив економске 

класификације Трансфери осталим 

нивоима власти, односно у 

Финансијском плану ОШ „Бранко 

Радичевић“ Вранеши за 2024. годину 

конто 482300 Новчане казне, пенали 

и камата. 

За наведени  износ умањиће се 

планирана позиција 49912 Текућа 

буџетска  резерва  и увећати 

планирана позиција 463, назив 

економске класификације Трансфери 

осталим нивоима власти. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-2882/24 од 

11.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава ОШ „Бранко Радичевић“ 

Вранеши, број 400-2882/24 од 

11.9.2024.г., на име трошкова 

парничног поступка по пресуди 

Апелационог суда са припадајућим 

каматама. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана ОШ 

„Бранко Радичевић“ Вранеши.  

Обавезује се  ОШ „Бранко 

Радичевић“ Вранеши да посебно 

евидентира промене по овом решењу 

и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно 

извести о реализацији трошење 

јавних средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за 

намене за коју су средства додељена 

за буџетску годину. 



С т р а н а  | 7  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије и ОШ „Бранко 

Радичевић“ Вранеши. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине Врњачка 

Бања“.  

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2882/24 од 11.октобра 2024.године 
 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

241. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем, дана 18.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 

103/2015, 99/2016, 113/17, 31/19, 72/19, 

149/20 и 118/21), Одлуке о буџету Општине 

Врњачка Бања за 2024.год. („Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 1/24-

испр. и 7/24), члана 59. Статута Општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 и 

14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20), и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2905/24 

од 18.10.2024.године,  доноси: 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

       БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине 

Врњачка Бања", бр. 32/23, 1/24-испр. 

и 7/24), у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  5.01.02.  

Буџетске  резерве, функционална  

класификација  160,  програм 0602 

Опште услуге локалне самоуправе, 

програмска активност 0009 Текућа 

резерва,  економска класификација 

499100 назив позиције Текућа 

резерва, одобравају  се средства у 

укупном износу од  800.000,00 динара 

у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних 

средстава Општинска управа, глава 

5.01.06. Програм Црвеног крста, 

функционална класификација 070, 

програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0018 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста, економска 

класификација 481, назив економске 

класификације Дотације невладиним 

организацијама, односно у 

Финансијском плану за 2024.годину, 

конто 4811 Дотације непрофитним 

организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима. 

За  наведени  износ  умањиће  се  

планирана позиција  49912  Текућа  

буџетска  резерва  и увећати 

планирана позиција 481- Дотације 

невладиним организацијама. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр.400-2905/24  од 

18.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава „Црвеног крста“, број 400-

2905/24 од 15.10.2024.г. за потребе 

проширења активности „Црвеног 

крста“ Врњачка Бања. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 



С т р а н а  | 8  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

„Црвеног крста“ Врњачка Бања. 

Обавезује се „Црвени крст“ Врњачка 

Бања да посебно евидентира промене 

по овом решењу и да у оквиру 

извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за 

намене за које су средства додељена 

за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије и „Црвени крст“ 

Врњачка Бања 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине Врњачка 

Бања“.  

 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2905/24 од 18. октобра 2024.године 
 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

243. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 29.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20), и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2961/24 од 

29.10.2024.године,  доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е  

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

општине Врњачка Бања за 2024.г(„Сл. лист 

општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 1/24-

испр., 7/24 и 22/24) у оквиру раздела 4 

директног корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  4.01.06.  Буџетске  

резерве, функционална  класификација  160,  

програм 0602 Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 Текућа 

резерва,  економска класификација 49912 

назив позиције Текућа резерва, одобравају  

се средства у укупном износу од  285.000,00 

динара у корист апропријације у разделу 5 

директног корисника Општинске управе,  

глава  5.15. Месна заједница Подунавци, 

функционална  класификација  130,  програм 

0602 Опште услуге локалне самоуправе, ПА 

0002 Функционисање месних заједница, 

економска класификација 482 Порези, 

обавезне таксе, казне, пенали, и камате, 

осносно у Финансијском плану за 

2024.годину конто 482300 Новчане казне, 

пенали и камате. 

 

За наведени  износ умањиће се планирана 

позиција 49912 Текућа буџетска  резерва  и 

увећати планирана позиција 482, назив 

економске класификације Порези, обавезне 

таксе, казне, пенали, и камате. 

 
  2. Средства из претходне тачке одобравају 

се на основу Закључка Општинског већа бр. 

400-2961/24  од 28.10.2024..г., а поводом 

захтева индиректног корисника буџетских 

средстава Месне заједнице Подунавци, број 

400-2961/24 од 24.10.2024.г. на име измирења 



С т р а н а  | 9  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. године.  

 

обавеза по Решењима Основног суда у 

Краљеву. 

  

3. Овим решењем средства текуће буџетске 

резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису утврђене апропријације или за 

сврхе за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана Месне 

заједнице Подунавци. 

Обавезује се Месна заједница Подунавци да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних средстава по 

овом решењу у оквирима одобреног износа и 

за намене за које су средства додељена за 

буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одељење за буџет и 

финансије и Месна заједница Подунавци. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2961/24 од 29. октобра 

2024.године. 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

244. 

На основу чл.46. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“  бр.129/07, 

83/14- други закон, 101/16 – др.закон, 47/18 

и 111/21– др.закон), члана 61. став 13. и 

став 14.Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. Зaкoн, 

103/2015, 99/2016, 113/17, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/212021 - др. закон и 92/2023), 

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24), 

члана 59. Статута Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-

пречишћен текст , 4/21 и 14/23) и члана 33. 

Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.52/20),  Општинско веће општине 

Врњачка Бања на ванредној седници 

одржаној телефонским путем доноси, 

 

                  О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ 

                БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком врши се пренос 

планираних средстава са апропријације утврђене 

Одлуком о буџету општине Врњачка Бања за 2024.г. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 1/24-

испр., 7/24 и 22/24) из члана 54, која се налази у 

разделу 5, глава 5.06., функционална класификација 

810, програм 1301 Развој спорта и омладине, 

програмска активност 0004 Функционисање 

локалних спортских установа, економска 

класификација 424, назив економске класификације 

Специјализоване услуге, односно у финансијском 

плану за 2024.годину економска класификација 

424200 Услуге образовања, културе и спорта, у 

износу од 1.000.000,00 динара у текућу буџетску 

резерву.  

 

Члан 2. 

 

 Ова одлука се доноси на основу 

захтева број 400-2991/24 од 29.10.2024.г. године, 

који је упутио индиректни корисник буџета 

Установа Спортски центар, о промени околности 

које се односе на планиране износе апропријација са 

којих се преносе средства у текућу буџетску резерву 

из претходног члана ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Општинско веће констатује да измењене 

околности које се наводе у члану 2. ове одлуке не 

угрожавају утврђене приоритете унутар буџета за 

2024.г. већ се само у оквирима одобреног буџета 

ствара основ за прерасподелу планираних средстава 



С т р а н а  | 10  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 

за финансирање пројеката чија је вероватноћа 

реализације извеснија. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у Службеном листу општине    

Врњачка Бања. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ   

ВРЊАЧКА БАЊА  

Број: 400-2991/24 од 29. октобар 2024. год.  

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

245. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 29.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24), 

члана 59. Статута Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 

Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.52/20) и Закључка Општинског 

већа бр. 400-2992/24 од 29.10.2024. године,  

доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24) у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава– Општинске управе, глава 

5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне 

управе, програмска активност 0602-

0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 

240.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 

5.05.Установа Туристичка 

организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 

Развој туризма, ПА 0002 Промоција 

туристичке понуде, економска 

класификација 424, назив економске 

класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану 

за 2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге. За наведени 

износ умањиће се планирана позиција 

49912 Текућа буџетска резерва и 

увећавати планирана позиција 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-2992/24 од 

29.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава Установе „Туристичка 

организација“, број 400-2992/24 од  

29.10.2024.г., за потребе реализације 

Европског првенства у шаху у 

Врњачкој Бањи у хотелу „Zepter“. 
 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за 

које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 



С т р а н а  | 11  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 

реализацију финансијског плана 

Установе „Туристичка организација“ 

Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно 

извести о реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у оквирима 

одобреног износа и за намене за које су 

средства додељена за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одељење за буџет 

и финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2992/24 од 29.октобра 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

246. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 29.10.2024.год., на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20) и 

Закључка Општинског већа бр. 400-2993/24 од 

29.10.2024. године,  доноси 

 

 Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24) у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава– Општинске управе, глава 

5.01.02. Буџетске резерве, 

функционална  класификација 160, 

програм 0602 Опште услуге јавне 

управе, програмска активност 0602-

0009 Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 

990.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 

5.05.Установа Туристичка 

организација, функционалне 

класификације 473, програм 1502 

Развој туризма, ПА 0002 Промоција 

туристичке понуде, економска 

класификација 424, назив економске 

класификације Специјализоване 

услуге, односно у Финансијском плану 

за 2024.годину, конто 424900 Остале 

специјализоване услуге.  

За наведени  износ умањиће се  

планирана позиција 49912 Текућа 

буџетска  резерва  и увећати планирана 

позиција 424 Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-2993/24 од 

29.10.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава Установе „Туристичка 

организација“, број 400-2993/24 од  



С т р а н а  | 12  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 

29.10.2024.г., за потребе реализације 

манифестације „Zepter diva turizma EХ 

УU 2024“ у хотелу „Zepter“. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за 

које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

Установе „Туристичка организација“ 

Врњачка Бања. 

Обавезује се Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања да 

посебно евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања о 

реализацији свог финансијског плана 

односно програма рада посебно 

извести о реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у оквирима 

одобреног износа и за намене за које су 

средства додељена за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће се 

Општинска управа – Одељење за буџет 

и финансије и Установа „Туристичка 

организација“ Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  „Службеном 

листу Општине Врњачка Бања“.  

 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-2993/24 од 29.октобра 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

247. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 12.11.2024.год.,  на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24), 

члана 59. Статута Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 

Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.52/20), и Закључка Општинског 

већа бр.003201342 2024 08083 003 000 401 

119 од 12.11.2024.г., доноси 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

       БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуке о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине 

Врњачка Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 

7/24 и 22/24 ), у оквиру раздела 5 

директног корисника буџетских 

средстава – Општинске управе,  глава  

5.01.02.  Буџетске  резерве, 

функционална  класификација  160,  

програм 0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 

0009 Текућа резерва,  економска 

класификација 499100 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају  се 

средства у укупном износу од  

600.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 директног 

корисника јавних средстава 

Општинска управа, глава 5.01.06. 

Програм Црвеног крста, 

функционална класификација 070, 

програм 0902 Социјална и дечија 

заштита, програмска активност 0018 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста, економска 

класификација 481, назив економске 

класификације Дотације невладиним 

организацијама, односно у 



С т р а н а  | 13  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 
Финансијском плану за 2024.годину, 

конто 4811 Дотације непрофитним 

организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима. 

За  наведени  износ  умањиће  се  

планирана позиција  49912  Текућа  

буџетска  резерва  и увећати 

планирана позиција 481- Дотације 

невладиним организацијама. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр.003201342 2024 

08083 003 000 401 119 од 

12.11.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава „Црвеног крста“, бр. 

003201342 2024 08083 003 000 401 

119 од 12.11.2024.г. за потребе 

проширења активности „Црвеног 

крста“ Врњачка Бања. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

„Црвеног крста“ Врњачка Бања. 

Обавезује се „Црвени крст“ Врњачка 

Бања да посебно евидентира промене 

по овом решењу и да у оквиру 

извештавања о реализацији свог 

финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за 

намене за које су средства додељена 

за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије и „Црвени крст“ 

Врњачка Бања 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине Врњачка 

Бања“.  

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 003201342 2024 08083 003 000 401 119 

од 12. новембра 2024.године 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

Иван Џатић,с.р. 

_________________________________  

248. 

На основу члана 46. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. Закон, 

101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон),  члана 61. став 13. и став 14. 

Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 - др. Закон и 92/2023) и 

члана 38. став 12. Одлуке о буџету општине 

Врњачка Бања за 2024. годину („Службени 

лист Општине Врњачка Бања“, број 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 1/21-преч.текст, 4/21и 

14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20), 

Општинско веће општине Врњачка Бања, на 

ванредној седници одржаној телефонским 

путем, доноси: 

 

              О Д Л У К У  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ  

       БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком врши се пренос планираних 

средстава са апропријације утврђене 

Одлуком о буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Службени лист Општине Врњачка 

Бања“, број 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24) из 



С т р а н а  | 14  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 

члана 54, којa се налази у разделу 5, глава 

5.01.42., функционална класификација 630, 

програм 1102 Комуналне делатности, 

пројекат 1102-5002 Санација постројења за 

пречишћавање воде и резервоара „Липова”, 

економска класификација 511, назив 

економске класификације Зграде и 

грађевински објекти, односно у 

финансијском плану за 2024.годину 

економска класификација 511200 Изградња 

зграда и објеката, у износу од 46.474.000,00 

динара у текућу буџетску резерву.  

 

 

Члан 2. 
Ова одлука се доноси на основу захтева за 

израду акта број 400-1993/24 од 12.11.2024.г. 

године, који је упутио директни корисник 

буџета Општинска управа-дељење за локални 

економски развој и инвестиције о промени 

околности које се односе на планирани износ 

апропријације са које се преносе средства у 

текућу буџетску резерву из претходног члана 

ове одлуке. 

 

Члан 3. 

Општинско веће констатује да измењене 

околности које се наводе у члану 2 ове 

одлуке не угрожавају утврђене приоритете 

унутар буџета за 2024.г. већ се само у 

оквирима одобреног буџета ствара основ за 

прерасподелу планираних средстава за 

финансирање пројеката чија је вероватноћа 

реализације извеснија. 

 

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Одлуку објавити у Службеном листу 

општине Врњачка Бања. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-1993/24 од 12. новембар 2024. год. 

 

                                        За ПРЕДСЕДНИК-а  

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

  Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

                                                  Иван Џатић,с.р. 

 

_________________________________  

249. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 12.11.2024.год.,  на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

Одлуке о буџету Општине Врњачка Бања за 

2024.год. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 22/24), 

члана 59. Статута Општине Врњачка Бања 

(„Сл.лист општине Врњачка Бања“, бр.1/21-

пречишћен текст, 4/21 и 14/23) и члана 33. 

Пословника Општинског већа општине 

Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка 

Бања“, бр.52/20),  и Закључка Општинског 

већа бр. 400-3069/24 од 12.11.2024.године,  

доноси: 

 

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

       БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 

22/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава– 

Општинске управе, глава 5.01.02. 

Буџетске резерве, функционална  

класификација 160, програм 0602 

Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 

Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив позиције 

Текућа резерва, одобравају се 

средства у укупном износу од 

930.000,00 динара, у корист 

апропријација у разделу 5 директног 

корисника буџета Општинска управа, 

глава 5.01.01 Општинска управа, 

функционална класификација 130, 



С т р а н а  | 15  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 
програм 0602 Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 

0001 Функционисање локалне 

самоуправе, економска 

класификација 424, назив економске 

класификације Специјализоване 

услуге, односно у финансијском 

плану 424900 Остале специјализоване 

услуге.  

За наведени  износ умањиће се 

планирана позиција 49912 Текућа 

буџетска  резерва  и увећати 

планиране позиције 424 

Специјализоване услуге. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-3069/24  од 

12.11.2024. г., а поводом захтева 

дректног корисника буџета општине 

Врњачка Бања Општинске управе 

број 400-3069/24 од 6.11.2024.г., на 

име обезбеђења додатних средстава 

за извршење законских обавеза 

директног корисника Општинске 

управе. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана. 

Обавезује се Општинска управа 

Врњачка Бања да посебно евидентира 

промене по овом решењу и да у 

оквиру извештавања о реализацији 

свог финансијског плана односно 

програма рада посебно извести о 

реализацији трошење јавних 

средстава по овом решењу у 

оквирима одобреног износа и за 

намене за које су средства додељена 

за буџетску годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине Врњачка 

Бања“. 
 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-3069/24 од 12. новембар 2024. год. 

                                                                                                                       

За ПРЕДСЕДНИК-а  

                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                   Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

                                                   Иван Џатић,с.р. 

 

_________________________________  

250. 

Општинско веће општине Врњачка 

Бања на ванредној седници одржаној 

телефонским путем дана 12.11.2024.год.,  на 

основу чл.46. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“  бр.129/07, 83/14- други 

закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21– 

др.закон), Закона о буџетском систему ("Сл. 

гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

118/2021 - др. закон и 92/2023), Одлуке о 

буџету Општине Врњачка Бања за 2024.год. 

(„Сл. лист општине Врњачка Бања", бр. 32/23, 

1/24-испр., 7/24 и 22/24), члана 59. Статута 

Општине Врњачка Бања („Сл.лист општине 

Врњачка Бања“, бр.1/21-пречишћен текст, 4/21 

и 14/23) и члана 33. Пословника Општинског 

већа општине Врњачка Бања („Сл.лист 

општине Врњачка Бања“, бр.52/20), и 

Закључка Општинског већа бр.400-3109/24 од 

12.11.2024.год,  доноси 

                                         

Р  Е  Ш  Е Њ  Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

       БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о 

буџету општине Врњачка Бања за 

2024.г. („Сл. лист општине Врњачка 

Бања", бр. 32/23, 1/24-испр., 7/24 и 

22/24) у оквиру раздела 5 директног 

корисника буџетских средстава – 

Општинске управе,  глава  5.01.06. 



С т р а н а  | 16  - Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА    12.11.2024. 

године.  

 

Буџетске  резерве, функционална  

класификација 160, програм 0602 

Опште услуге јавне управе, 

програмска активност 0602-0009 

Текућа резерва, економска 

класификација 49912 назив 

позиције Текућа резерва, одобравају  

се средства  у  укупном  износу  од  

45.000.000,00 динара у корист 

апропријације у разделу 5 

директног корисника јавних 

средстава Општинска управа, глава 

5.07.02., функционална 

класификација 640, пројекат 1102-

5001 Замена постојећих светиљки 

јавне расвете штељдивим „ЛЕД 

светиљкама, економска 

класификација 513, назив економске 

класификације Остале некретнине и 

опрема, односно у Финансијском 

плану за 2024.годину, конто 5131 

Остале некретнине и опрема. 

За  наведени  износ  умањиће  се  

планирана позиција  49912  Текућа  

буџетска  резерва  и увећати 

планирана позиција 513 Остале 

некретнине и опрема. 

 

2. Средства из претходне тачке 

одобравају се на основу Закључка 

Општинског већа бр. 400-3109/24 од 

12.11.2024.г., а поводом захтева 

индиректног корисника буџетских 

средстава Општинске стамбене 

агенције Врњачка Бања, број 400-

3109/24 од 12.11.2024.г., на име 

недостајућих средстава за потребе 

замене постојећих сијалица 

штедљивим лед сијалицама. 

 

3. Овим решењем средства текуће 

буџетске резерве користе се за 

непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе 

за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне за 

реализацију финансијског плана 

Општинске стамбене агенције 

Врњачка Бања.  

Обавезује се Општинска стамбена 

агенција Врњачка Бања да посебно 

евидентира промене по овом 

решењу и да у оквиру извештавања 

о реализацији свог финансијског 

плана односно програма рада 

посебно извести о реализацији 

трошење јавних средстава по овом 

решењу у оквирима одобреног 

износа и за намене за коју су 

средства додељена за буџетску 

годину. 

 

4. О реализацији овог решења стараће 

се Општинска управа – Одељење за 

буџет и финансије и Општинска 

стамбена агенција  Врњачка Бања. 

 

5. Ово  Решење  објавити  у  

„Службеном листу Општине 

Врњачка Бања“. 

 

OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 400-3109/24 од 12.новембра 2024.год. 

 

За ПРЕДСЕДНИК-а  

                                     ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                   Зам. ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

                                                   Иван Џатић,с.р. 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 Страна 17     -   Број  28.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12. 11. 2024. године  

    

 

  

  

  

  

  

                                                               С А Д Р Ж А Ј  

  

 КОМИСИЈА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

236. Закључак…………………………………………………………………………………..1 

 

 

ОПТИНСКО ВЕЋЕ 

 

237.-243. Решење о употреби средстава текућебуџетске резерве……………………..3-9 

244.Одлука о преносу средстава у текућу  буџетску 

резерву…………………………………………………………………………………………9 

245.-250.Решење о употреби средстава текућебуџетске 

резерве……………………………………………………………………………………..10-16 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

________________________________________________________________________________________  

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина Трифуновић, 

руководилац Одсека за послове органа Oпштине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист Oпштине 

Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

  


